
 

Тарифы комиссионного вознаграждения 

по Банковской расчетной карте «Виртуальная карта» 

Утверждено Протоколом заседания Комитета по управлению активами и пассивами № 56 от 18.11.2022 

изменения внесены Протоколами заседания Комитета по управлению активами и пассивами № 03 от 27.01.2023, 

№ 10 от 28.03.2023, № 34 от 01.09.2023 

Раздел 1. Тарифный план. 

п/п Данные тарифного плана  
Значения 

тарифного плана 

1.1. Наименование тарифного плана «Виртуальная карта» 

1.2. Тип Карты  

Расчетная 

(дебетовая),  

без физического 

носителя,  

платежная системы 

«МИР» 

1.3. Валюта Счета 

Рубль, 

 возможность 

доступа к одному 

Счету. 

 

Раздел 2. Условия обслуживания 

п/п Услуга Значение 

2.1 Обслуживание Счета  

2.1.1 Комиссия за открытие Счета бесплатно 

2.1.2. Комиссия за ежемесячное обслуживание Счета: 

2.1.3. 

за обслуживание Счета при условии отсутствия операций по 

Счету в течение последних 12 месяцев и по истечении 12 

месяцев с даты окончания срока действия Карты1 

149,00 руб. 

2.2.  Обслуживание Карты   

2.2.1. Оформление Карты при открытии Счета бесплатно 

2.2.2. 
Переоформление Карты досрочно (по причине компрометации 

Карты/ ее реквизитов) 
50,00 руб. 

2.2.3. Переоформление Карты по сроку 
услуга не 

предоставляется 

2.2.4. Оформление «Универсального стикера» к счету Карты 659,00 руб. 

 

Раздел 3. Снятие наличных денежных средств с использованием Карты2 

п/п Услуга Значение 

3.1. 
Снятие наличных денежных средств в банкоматах3 Банка, Банк ВТБ (ПАО) и 

ПАО Банк «ФК Открытие»  

3.1.1. Снятие наличных денежных средств по Счету  бесплатно 

3.2. Снятие наличных денежных средств в ПВН других кредитных организаций  

3.2.1. Снятие наличных денежных средств по Счету  
услуга не 

предоставляется  

3.3. Снятие наличных денежных средств в банкоматах4 других кредитных 

                                                           
1 По истечении 12 календарных месяцев с даты окончания срока действия последней из Карт, выданных к Счету. Комиссия 
взимается в последний рабочий день месяца в сумме согласно Тарифам Банка, но не более остатка денежных средств на 
Счете. 
2  С использованием Токена/Токенов, сформированных к Карте в платежном приложении Mir Pay. 
3 Применяется в том числе при снятии наличных денежных средств в кассах торгово-сервисных предприятий при 
совершении покупки. 



 

организаций при условии, что:  

3.3.1. 

сумма выдачи наличных денежных средств по Счету за 

календарный месяц в пределах лимита бесплатного 

снятия  

бесплатно 

3.3.2. 
сумма выдачи наличных денежных средств по Счету за 

календарный месяц сверх лимита бесплатного снятия  

1% min 300 р. от 

суммы превышения  

3.4.  Лимиты на совершение операций по снятию наличных  

3.4.1. 

Ограничение по снятию наличных денежных средств по Счету 

в банкоматах других кредитных организаций, созданных в 

соответствии с законодательством Российской Федерации, в 

месяц (за исключением банкоматов Банк ВТБ (ПАО) и ПАО 

Банк «ФК Открытие»).  

Снятие средств со Счета (как с использованием Карты, так и 

без нее) сверх указанного ограничения производится с 

взиманием комиссии по отношению к сумме превышения 

(лимит бесплатного снятия). Лимит бесплатного снятия 

предоставляется при условии наличия в отчетном и 

предыдущем периодах Базового зачисления Заработная 

плата 

50 000,00 руб. 

включительно 

3.4.2. 

Ограничение по снятию наличных денежных средств по Счету 

в банкоматах других кредитных организаций, созданных в 

соответствии с законодательством Российской Федерации, в 

месяц (за исключением банкоматов Банк ВТБ (ПАО) и ПАО 

Банк «ФК Открытие»).  

Снятие средств со Счета (как с использованием Карты, так и 

без нее) сверх указанного ограничения производится с 

взиманием комиссии по отношению к сумме превышения 

(лимит бесплатного снятия). Лимит бесплатного снятия 

предоставляется при условии наличия в отчетном и 

предыдущем периодах Базового зачисления Пенсия 

50 000,00 руб. 

включительно 

3.4.3. 

Ограничение по снятию наличных денежных средств по Счету 

в банкоматах, ПВН Банка и/или других кредитных 

организаций и кассах торгово-сервисных предприятий при 

совершении покупки, в сутки. 

100 000,00 руб.  

3.4.4. 

Ограничение по снятию наличных денежных средств по Счету 

в банкоматах, ПВН Банка и/или других кредитных 

организаций и кассах торгово-сервисных предприятий при 

совершении покупки, в месяц.  

Снятие денежных средств со Счета (как с использованием 

Карты, так и без нее) сверх указанного ограничения не 

производится (лимит снятия) 

1 000 000,00 руб. 

3.4.5. 

Лимит разового снятия наличных денежных средств со Счета в 

кассах торгово-сервисных предприятий при совершении 

покупки, одна операция.  

5 000,00 руб. 

 

Раздел 4. Внесение наличных денежных средств 

п/п Услуга Значение 

                                                                                                                                                                                                 
4 Применяется в том числе при снятии наличных денежных средств в кассах торгово-сервисных предприятий при 
совершении покупки. 



 

4.1. 
Комиссия за прием денежных средств для зачисления на Счет 

Карты с использованием5 пополняемой карты 
 

4.1.1. 
через терминалы самообслуживания и многофункциональные 

банкоматы Банка  
бесплатно 

4.1.2. через банкоматы других кредитных организаций  бесплатно 

4.2. 
Комиссия за прием денежных средств для зачисления на Счет 

Карты по номеру пополняемой Карты 
 

4.2.1. 
через терминалы самообслуживания и многофункциональные 

банкоматы Банка 
бесплатно 

4.2.2. через банкоматы других кредитных организаций  бесплатно 

4.2.3. в ПВН Банка по номеру пополняемой Карты 
1% от суммы 

пополнения 

 

Раздел 5. Комиссии и платежи за прочие услуги 

п/п Услуга Значение 

5.1. 

Комиссия за проведение безналичных операций по Счету с 

использованием Карты или ее реквизитов по оплате товаров и 

услуг, в том числе в сети Интернет (эквайринг). 

бесплатно 

5.2. 

Комиссия за проведение безналичного списания со Счета при 

совершении перевода денежных средств на счета, открытые в 

Банке и в других кредитных организациях6.  

бесплатно 

5.3. 

Комиссия за проведение безналичного зачисления на Счет при 

совершении перевода денежных средств со счетов, открытых в 

Банке и в других кредитных организациях. 

бесплатно 

5.4. 
Лимиты на совершение безналичных операций по Счету 

с использованием реквизитов Карты 
 

5.4.1. 
Ограничение на совершение расходных операций по Счету в 

месяц 
2 000 000,00 руб. 

5.4.2. 

Ограничение по сумме безналичных операций по оплате 

товаров и услуг в сети Интернет с применением 

двухфакторной аутентификации (MIR Accept) в сутки 

200 000,00 руб. 

5.4.3. 

Ограничение по сумме безналичных операций по оплате 

товаров и услуг в сети Интернет без применения 

двухфакторной аутентификации в сутки 

100 000,00 руб. 

5.4.5. 
Ограничение на совершение переводов с карты на карту, 

устанавливается по Карте отправителя в сутки 
150 000,00 руб. 

5.5. Прочие комиссии (сервисы)  

5.5.1. Блокирование Карты по заявлению Держателя бесплатно 

5.5.2. 
Запрос баланса по Карте в банкоматах других кредитных 

организаций 
100,00 руб. 

5.5.3. 
Получение выписки через банкомат Банка (5 последних 

операций по банковской карте) 
100,00 руб. 

5.5.4. 

Плата за предоставление выписки по Счету/Карте (в системах 

дистанционного банковского обслуживания и 

Подразделениях Банка) 

бесплатно 

5.5.5 
Плата за предоставление по требованию клиента справок об 

остатках по Счету(на русском языке/ английском языке) 
170,00 руб. 

                                                           
5 Через считывающее устройство терминала самообслуживания или многофункционального банкомата с использованием 
Токена/Токенов, сформированных к Карте в платежном приложении Mir Pay. 
6 Комиссия за совершение платежа установлена отдельными тарифами, указанными в Разделе 7 настоящих тарифов.  



 

5.5.6. Комиссия за предоставление услуг по системе «SMS-банкинг» бесплатно 

5.5.7. Назначение ПИН-кода к Карте7:  

5.5.7.1. Базовая установка ПИН-кода 0 руб. 

5.5.7.2. Изменение ПИН-кода карты 30 руб. 

 

Раздел 6. Прочие условия 

п/п Услуга Значение 

6.1. 

Проценты за пользование овердрафтом по Счету, 

предоставленным Банком для завершения расчетов по ранее 

проведенным операциям.  

50% годовых 

 

Раздел 7. Комиссии и иные платежи, установленные отдельными тарифами.  

п/п Услуга Указание на тариф 

7.1. 
Комиссия за совершение операций снятие наличных 

денежных средств по Счету в ПВН Банка 

Комиссионное 

вознаграждение 

взимается согласно 

Тарифам за 

совершение 

операций по снятию 

наличных денежных 

средств с банковских 

расчетных карт в 

пунктах выдачи 

наличных денежных 

средств РНКБ Банк 

(ПАО) 

7.2. Переводы по через Систему быстрых платежей 

Комиссионное 

вознаграждение 

взимается согласно 

Тарифам 

комиссионного 

вознаграждения за 

осуществление 

переводов денежных 

средств физических 

лиц, совершаемых по 

номеру телефона 

получателя, для 

проведения 

операций по счетам 

банковских 

расчетных карт, 

эмитированных РНКБ 

Банк (ПАО), в 

системе 

дистанционного 

доступа «Интернет-

банк» РНКБ Банк 

(ПАО).  

7.3. 
Перевод денежных средств с использованием реквизитов 

карты (перевод с карты на карту) 

Комиссионное 

вознаграждение 

взимается согласно 

Тарифам за 

совершение 

переводов денежных 

средств с карты на 

                                                           
7 в Мобильном приложении Банка. 



 

карту в устройствах 

(банкоматах) РНКБ 

Банк (ПАО) и 

системе 

дистанционного 

доступа «Интернет-

банк» 

7.4. 
Переводы со Счета, при совершении которых не применяются 

реквизиты Карты (номер, срок действия, ППК).   

Комиссионное 

вознаграждение 

взимается согласно 

Тарифам 

комиссионного 

вознаграждения за 

услуги, оказываемые 

физическим лицам 

подразделениями 

РНКБ Банк (ПАО) 

 


